
VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH TRÀ VINH 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 1340/QĐ-UBND 
 

 

 

          Trà Vinh, ngày 07 tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân  

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính 

phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối 

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-

CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền 

sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn 

dân;  

Căn cứ Nghị quyết số 89/2019/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về 

tài sản và thẩm quyền phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu 

toàn dân thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Trà Vinh;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 157/TTr-STC ngày 23 

tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với các tài sản sau đây: 

STT Tên tài sản ĐVT 
Số 

lượng 

Năm sử 

dụng 

Nguyên giá 

(ngàn) 

Tình 

trạng tài 

sản 

1 
Máy phân tích 

HBA1C tự động 
Máy 1 2021 1.600.000 

Mới 

100% 



 

 

STT Tên tài sản ĐVT 
Số 

lượng 

Năm sử 

dụng 

Nguyên giá 

(ngàn) 

Tình 

trạng tài 

sản 

2 
Máy lọc máu liên 

tục 
Cái 1 2021 1.268.000 

Mới 

100% 

3 
Máy lọc máu liên 

tục 
Cái 1 2021 1.200.000 

Mới 

100% 

4 Máy thở xâm lấn Cái 5 2021 3.100.000 
Mới 

100% 

5 

Máy chạy thận 

nhân tạo HDF 

ONLINE (2 bơm 

máu) 

Máy 1 2021 924.000 
Mới 

100% 

6 
Máy phân tích 

huyết học tự động 
Bộ 1 2023 2.302.500 

Mới 

100% 

Nguồn gốc tài sản: Tài sản do chủ sở hữu tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu 

cho Nhà nước. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm chỉ đạo Giám đốc Bệnh viện Đa 

khoa Trà Vinh tiếp nhận, quản lý, sử dụng và hoàn thiện hồ sơ pháp lý về tài sản đối 

với các tài sản nêu tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng quy định của pháp luật 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh có liên quan và Giám đốc Bệnh 

viện Đa khoa Trà Vinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

Lê Văn Hẳn 

 


